
Постановление Администрации г. Костромы от 26 августа 2024 г. N 1494 "О внесении изменений в

30.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации г. Костромы от 26 августа 2024 г. N 1494 "О внесении 
изменений в постановление Администрации города Костромы от 19 апреля 2013 года N 
715 "Об определении порядка установления льгот отдельным категориям граждан при 

предоставлении им платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры города Костромы"

ГАРАНТ: См. справку "Специальная военная операция, мобилизация 2022 - 2024 
Костромская область"

В целях предоставления дополнительных льгот отдельным категориям граждан, 
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 19 апреля 2013 года 

N 715 "Об определении порядка установления льгот отдельным категориям граждан при 
предоставлении им платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры 
города Костромы" следующие изменения:

1.1. в заголовке слово "бюджетными" исключить;
1.2. во вводной части слово "сентября" заменить словом "октября";
1.3. пункты 1 - 2 изложить в следующей редакции:
"1. Предоставить муниципальным учреждениям культуры города Костромы право с 

учетом имеющихся финансовых, материально-технических и организационных возможностей 
устанавливать дополнительные льготы для детей дошкольного возраста, учащихся, 
инвалидов, военнослужащих, проходящих службу по призыву, при предоставлении им платных 
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры города Костромы, не 
предусмотренные федеральными законами и нормативными правовыми актами Костромской 
области.

Рекомендовать муниципальным учреждениям культуры города Костромы с учетом 
имеющихся финансовых, материально-технических и организационных возможностей 
устанавливать дополнительные льготы для многодетных семей, граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) 
задачи, возложенные на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, заключивших 
контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, поступивших в созданные 
по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие 
формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на 
территориях Запорожской и Херсонской областей с 30 сентября 2022 года, лиц, принимавших в 
соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил 
Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, 
воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики начиная с 11 мая 2014 года, а также членов их семей, при предоставлении им 
платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры города Костромы, не 
предусмотренных федеральными законами и нормативными правовыми актами Костромской 
области.

2. Льготы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, устанавливаются 
локальными нормативными актами муниципальных учреждений культуры города Костромы, в 
которых определяются виды и размер льгот, а также условия и время их предоставления, в 
том числе перечень документов, при предъявлении которых предоставляются льготы.

Информация о порядке предоставления льгот размещается на информационных 
стендах, находящихся в муниципальных учреждениях культуры города Костромы в местах 
информирования посетителей, и публикуется на официальных сайтах муниципальных 
учреждений культуры города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".";

1.4. в пункте 3 слово "бюджетных" исключить.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409659117/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409659117/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409659117/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409659117/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409659117/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404449175/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15115568/42
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15115568/44
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15115568/42571
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15158450/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15158450/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15158450/5
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15158450/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15158450/3


Постановление Администрации г. Костромы от 26 августа 2024 г. N 1494 "О внесении изменений в

30.09.2024 Система ГАРАНТ 2

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 
(опубликованию).

Глава Администрации города Костромы A.B. Смирнов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409659118/0

